[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2018 г.

	№
	1279

О введении режима функционирования городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края города Канска «Повышенная готовность»
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на инженерных системах жилищно-коммунального комплекса города при эксплуатации в условиях низких температур, усиления мер пожарной безопасности, сохранения жизни и здоровья населения в период новогодних и рождественских праздников, учитывая Решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 14.12.2018 №88, в соответствии с Постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 19.08.2015 № 1308 «О городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 9.00 часов 27.12.2018г. для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края города Канска режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Руководителям организаций и предприятий, осуществляющих жизнеобеспечение населения, обеспечить:

- поддержание нормативного запаса топлива в объеме, обеспечивающем стабильную работу теплоисточников в период прохождения зимнего минимума;

- поддержание запаса материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации возможных нештатных и аварийных ситуаций;

- организацию и несение дежурства ответственными за бесперебойное функционирование объектов жизнеобеспечения населения, с представлением в Управление по делам ГО и ЧС г. Канска достоверной информации (по тел. 3-21-56, 3-11-22, 3-11-33 или по сот тел. 112) о состоянии объектов дважды в сутки в 06.30 и в 18.30, а при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций - немедленно;

- готовность аварийных бригад и техники к работе в условиях нештатных ситуаций.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений:

- провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах;

- проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использования не по назначению;

- организовать контроль за обеспечением руководителями объектов требований пожарной безопасности.

4. Управлению образования администрации города Канска (Шопенкова Т.Ю.):
- усилить контроль за системами тепло- и электроснабжения, нагревательными приборами, используемыми для отопления образовательных организаций;

- запретить несанкционированное использование электронагревательных приборов для обогрева помещений;

- провести    внеплановые    инструктажи    по    правилам    безопасности в зимний период;

- усилить контроль за безопасностью учащихся при занятиях зимними видами спорта и играми, а также на замерзающих поверхностях водоемов и крутых склонах;
-  при
проведении
массовых
новогодних мероприятий в подведомственных учреждениях исключить применение источников открытого огня и пиротехнических изделий;

- не допускать проведение праздничных мероприятий на объектах, не отвечающих требованиям пожарной безопасности;

- исключить самостоятельные пешие передвижения учащихся на длительные расстояния к месту учебы и обратно;
- организовать уборку и расчистку крыш зданий и сооружений образовательных организаций от снега и льда над местами возможного появления людей.

5. Управлению по делам ГО и ЧС г.Канска (Орлов В.И.):

- организовать в суточном режиме прием, обработку и обмен информацией по линии МЕДДС г. Канска и Канского района Красноярского края об обстановке с жизнеобеспечением населения города и представление обобщенной информации Главе города;

-   в случае возникновения чрезвычайной ситуации организовать работу оперативного штаба с участием всех взаимодействующих подсистем.
6. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия

главы города Канска

                                  П.Н. Иванец